PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 026/2023

AUTOR:  Vereador GERCINDO DA SILVA GOES - PATRIOTA

                                           Indico à Mesa, na forma regimental, seja endereçado expediente desta
Colenda de Leis ao Excelentíssimo Senhor LUIZ ALBERTO OVANDO, Digníssimo Deputado
Federal/MS, solicitando à alocação de recursos federais nercessário a aquisição de uma
VARREDEIRA BOBCAT, para ser utilizada pela Secretaria de Serviços Urbanos deste Município de
Douradina.
                                         Câmara Municipal de Douradina, 1 de Agosto de 2023.

                                                   Vereador GERCINDO DA SILVA GOES
                                                                        (PATRIOTA)

                                           Justificativa: Senhor Presidente, Nobre Colegas: Com o crescimento da
Cidade de Douradina, com adventos de novos bairros, tendo pavimento asfáltico em todas ruas,
aumentou a prestação de serviços urbanos da pasta que oferece atendimento, aumentando a
demanda, faz-se necessário novo suporte para suprir satisfatoriamente essa deficiência, no qual indico
pela presenta pauta a aquisição de uma varredeira BobCat  que possui a capacidade de limpar para
frente ou para trás, capacidade de espalhar o material uniformemente em um local, com habilidades
para varrer, coletar e despejar sujeira e detritos dos meios fios. A vassoura varre, recolhe e despeja
sujidade e detritos, Esta ferramenta é perfeita para a limpeza de estacioanmentos, calçadas, docas.
Com a escova é fácil de fixar e simples de operar, tanto para frente como para trás.
                                              Isto Posto, venho por meio desta pauta, solicitar do Eminente Parlamentar
Sul-MatoGrossense que  faça gestão junto ao órgão competgente do Governo Federal para a liberação
desse recurso para a aquisição da Varredoura BobCat que será de suma importânxia no atendimento
deste demanda da Secretarfia de Serviços Urbanos desta Municipalidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O